
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИАПЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«09» марта 2016 г.                                                                                                              №8 
 

 
«Об утверждении норматива стоимости 1 кв. м 
жилого помещения, применяемого для расчета 
размера социальных выплат на приобретение 
жилья для молодых семей» 
 

 
 
С целью реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, на основании приказа 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 28 декабря 2015 года №951/пр «О нормативе стоимости одного квадратного 
метра жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2016 года и 
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2016 года» 

 
Районное Собрание муниципального района "Тарусский район" 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра жилого помещения, 

применяемого для расчета социальных выплат на приобретение жилья для молодых семей 
на 2016 год в сумме 39 196 руб. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 
районной газете "Октябрь". 
 
 
 
 
Заместитель председателя Районного Собрания 
МР «Тарусский район»                                                                                    Т.В. Ильясова 
 


